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Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar né nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
té Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&
Rregullores s¢ Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori 1 Agjencisé kundér Korrupsionit
me daté 10.10.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllét rasti mé nr. AKK-03-2628/12, pér Zyrtarin e Larté, z.Ruzhdi Morina - Kryeshef
Ekzekutiv i Ndérmarrjes Publike “TRAINKOS Sh.A” pér shkak se zyrtari i larté publiké ka
shmangur gjendjen e mundshme té konfliktit té interesit né té cilén ndodhej, pasi qé ka
déshmuar se ka dhéné doréhegje nga funksioni i Kryeshefit Ekzekutiv 1& Ndérmarrjes Publike
“TRAINKOS Sh.A”.

II. Rasti mund t& rihapet né ¢do koh& kur mund té paraqiten rrethana té reja.

Arsyetim

I. N¢ rastin e shqyrtuar pér konflikt t&€ mundshém te interesit &sht¢ zhvilluar procedura ¢
parapare sipas nenit 18.1 dhe 18.2 t& Ligjit Nr.04/L-051, Pér Parandalimin e Konfliktit te
Interesit né¢ Ushtrimin e Funksionit Publik.

Pas informat&s s&€ marre, ka filluar shqyrtimi i 1éndé€s me numér protokolli AKK—03-2628/12,q¢
pér trajtim ka pasur Zyrtarin ¢ Larté, z. Ruzhdi Morina - Kryeshef Ekzeckutiv 1 Ndérmarrjes
Publike “TRAINKOS Sh.A”

Gjaté zhvillimit t& procedurés dhe analizimit t& gjendjes éshté konstatuar se zyrtari i larté, gjaté
kohés sc ushtrimit t& funksionit publik si Kryeshef Fkzekutiv i Ndérmarrjes Publike
“TRAINKOS Sh.A” ushtron edhe funksionin e Anétarit t&¢ Bordit Udh&heqés né Trustin e
Kursimeve pensionale t& Kosovés, e gé sipas Ligjit pér Parandalimin ¢ Konfliktit t& Interesit né
Ushtrimin e Funksionit Publik Nr.04/L-051, kjo situaté ka paraqitur konflikt t& mundshém té
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interesit, dhe mos pajtueshméri né ushtrimin ¢ funksionit publik, andaj Agjencia kundér
Korrupsionit me datén 06.08.2012, e ka njoftuar zyrtarin e Larté me shkresén e paré se ka filluar
procedura e shqyrtimit t€ gjendjes s¢ mundshme t& Konfliktit t& Interesit dhe se ka té drejte né
afatin prej 15 dité€sh t&€ njoftohet me faktet q&€ posedon Agjencia.

Pas kétyre procedurave z.Ruzhdi Morina, ka komunikuar me zyrtarct ¢ Agjencisé dhe ¢ ka
konfirmuar se e ka marr shkresén njoftuese dhe déshiron t€ njoftohet me detalisht pér situatén qé
dyshohet pér Konflikt te mundshém te Interesit.

Pas kérkesés q& ka bere zyrtari i larté z.Ruzhdi Morina, pér tu takuar dhe pér tu informuar me
detalisht me faktet q¢ posedon Agjencia, zyrtari i AKK-se qé éshté pérgjegjés pér rastin ka
organizuar njé takim dhe e ka njoftuar me faktet qé posedon Agjencia.

Gjaté takimit z.Ruzhdi Morina &shté njoftuar se pér cilén situate béhet fjale, ndérsa ai, &shté
shprehur i gatshém pér bashképunim, por na ka njoftuar se pér ¢éshtjen né fjale lidhur me
ushtrimin ¢ dy funksioneve Publike si Kryeshef Ekzekutiv i Ndérmarrjes Publike “TRAINKOS
Sh.A” dhe funksionit si Anétar i Bordit Udhéheqés té Trustit te Kursimeve pensionale ka
vendosur q¢ te jap doréheqje nga funksioni i Kryeshefit Ekzekutiv t& Ndérmarrjes Publike
“TRAINKOS Sh.A” pasi q¢ edhe veté e konsideron se munde té& keté elemente t€ Konfliktit te
Interesit andaj me qéllim t& shmangies eventuale t& késaj gjendje i ka paraqitur doréhegjen
Bordit te Drejtoreve t&¢ TRAINKOS Sh.A . ku dhe na ka prezantuar kérkesén gé i ka béré Bordit
udhéheqgés té késaj Kompanie.

Me datén 04.10.2012 .U.D i Sekretarit t& Kompanisé “TRAINKOS Sh.A” z.Agim Kuleta e ka
njoftuar Agjenciné kundér Korrupsionit se pas Doréhegjes sé Kryeshefit Ekzekutiv te NP
TRAINKOS. Sh.A , Bordi i Drejtoreve ka pérmbyllur né tersi procedurat lidhur me Kryeshefin
Ekzekutiv -TRAINKOS Sh.A, ku né mbledhjen ¢ njézet e njé (21) té mbajtur me datén
27.09.2012 né baz€ t&¢ kompetencave t& veta ka pérzgjedhur Kryeshefin e ri te Ndérmarrjes
Publike “TRAINKOS Sh.A”

Andaj ne bazé te déshmive dhe fakteve konstatojmé se :

Zyrtari 1 larté, z.Ruzhdi Morina ka shmangur gjendjen e Konfliktit te Interesit né té cilén ndodhej
pasi qé ka dhéné doréheqje nga pozita e Kryeshefit Ekzekutiv té¢ “ NP TRAINKOS Sh.A™.

Kjo situaté¢ ka paragitur mos pajtueshméri né¢ ushtrimin ¢ funksionit publik si, Kryeshef
Ckzekutiv né NP TRAINKOS Sh.A. dhe si Anétar i Bordit Udhéheqés té Trustit te Kursimeve
pensionale.

Andaj u vendos si n¢ dispozitiv t& kétij vendimi.

I1. N¢& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit.
Agjencia mund t€ rihap rastin n€ ¢do kohé nése paraqiten rrethana té reja.

Vendimi iu dérgohet: Hasan Preteni
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